



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2024-05-15

Diarienummer N161-0502/24

Handläggare

Kaj Mutka

Telefon: 031-365 00 00 (växel)

E-post: kaj.mutka@funktionsstod.goteborg.se

Avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården

Förslag till beslut

Nämnden för funktionsstöd avvecklar lägerverksamheten vid Tyringegården.

Sammanfattning

Under en treårsperiod har antalet lägerdeltagare i förvaltningen minskat kraftigt från cirka 430 i januari 2021 till cirka 270 januari 2024. Förvaltningen har därmed fått en överkapacitet av lokaler för korttidsvistelse i form av helg- och veckoläger.

Stadsfastighetsförvaltningen har gjort bedömningen att lokalerna vid Tyringegården i Hindås har ett omfattande underhållsbehov av bland annat ytskikt, ventilations- och värmesystem. Enligt gällande självkostnadsprincip kommer kostnaderna för underhållet belasta nämnden för funktionsstöd genom en preliminär årlig hyreshöjning från nuvarande 2 mnkr till 3,5 mnkr efter genomförda åtgärder.

Förvaltningen bedömer att det vid en avveckling av Tyringegårdens lägerverksamhet finns tillräcklig kapacitet att bedriva lägerverksamhet i förvaltningens övriga tre lägergårdar Runntången, Stora Färgen och Klostergården. Bedömningen är också att det efter avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården fortfarande finns utrymme att ta emot fler lägerdeltagare om antalet skulle öka från dagens nivå.

De aviserade hyresökningarna efter underhåll av lokalerna vid Tyringegården skulle innebära kraftigt ökade lokalkostnader. Förvaltningens bedömning är att en avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården bidrar till ett effektivare lokalutnyttjande med bibehållen kvalitet i verksamheten.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Förvaltningen har analyserat behovet av antalet lägergårdar i närtid och framtid.

Bedömningen är att behovet av helg- och veckoläger kan tillgodoses med tre lägergårdar då antalet lägerdeltagare under en treårsperiod minskat kraftigt från cirka 430 i januari 2021 till cirka 270 januari 2024. Under våren 2024 har förvaltningens arbete med att anpassa verksamhet efter deltagarvolym inneburit neddragning om fem heltidstjänster och tolv visstidsanställningar inom lägerverksamheten. Det motsvarar en minskning av kostnader med cirka 2,5 miljoner kr delår 2024 och 4,7 miljoner kronor helår 2025.

Stadsfastighetsförvaltningen har gjort bedömningen att lokalerna vid Tyringegården har ett omfattande underhållsbehov av bland annat ytskikt, ventilations- och värmesystem. Enligt gällande självkostnadsprincip kommer kostnaderna för underhållet belasta

nämnden för funktionsstöd genom en preliminär årlig hyreshöjning från nuvarande 2 mnkr till 3,5 mnkr efter genomförda åtgärder.

Tyringegården är en fastighet i stadsförvaltningens bestånd. Vid uppsägning av hyresavtalet för Tyringegården har förvaltningen enligt gällande regler hyreskostnader enligt nuvarande hyresavtal till dess stadsfastighetsförvaltningen säljer eller hyr ut fastigheten till annan huvudman.

Avveckling av lägerverksamheten vid Tyringegården innebär att verksamheten flyttar till förvaltningens övriga lägergårdar. De flesta deltagare kommer framöver ha lägerverksamhet vid Runntångens lägergård. Flytten medför utökad behov av jourbemanning natttid vilket ger ökade årliga personalkostnader med omkring 60 tusen kronor.

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska dimensionen.

Bedömning ur social dimension

Korttidsvistelse utanför hemmet är en insats enligt lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS). Insatsen kan även ges med stöd av socialtjänstlagen (SoL).

Korttidsvistelse utanför hemmet verkställs genom stödfamilj, korttidshem och lägerverksamhet. Syftet med insatsen korttidsvistelse är både att den som har en funktionsnedsättning ska kunna få rekreation, miljöombyte och möjlighet till personlig utveckling, och att de anhöriga ska få avlastning i omvårdnadsarbetet.

Korttidsvistelse utanför det egna hemmet bidrar till att nå målen om rätten till ett självständigt liv och meningsfull fritid i enlighet med *Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättningar*.

Förvaltningen bedömer att det vid en avveckling av Tyringegårdens lägerverksamhet finns tillräcklig kapacitet att bedriva lägerverksamhet i förvaltningens övriga tre lägergårdar Runntången, Stora Färgen och Klostergården. Bedömningen är också att det efter avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården fortfarande finns utrymme att ta emot fler lägerdeltagare om antalet skulle öka från dagens nivå.

Tyringegården har cirka 60 deltagare i läger för barn och unga. Lägerverksamhetens upplägg, deltagargrupper och personalgrupper i brukarnära arbete kommer inte förändras på grund av byte av lokaler. Förvaltningen har informerat deltagare och deras anhöriga för att trygga dem vid övergång till ny lägergård. Samtliga deltagare i läger för barn och unga besöker ny lägergård tillsammans med ordinarie lägerpersonal under helgerna vid återstående läger under vårterminen, och vid behov även under sommarlägren, för att deltagarna ska kunna vänja sig vid miljön. De sex medarbetarna anställda för att arbeta på Tyringegården kommer att erbjudas fortsatt anställning vid lägergården Runntången.

På Tyringegården bedriver även äldre- vård och omsorgsförvaltningen (ÄVO) läger för seniorer, med cirka 170 deltagare per termin, under veckodagar i syfte att erbjuda miljöombyte och sociala aktiviteter för ensamstående äldre göteborgare. Lägerverksamheten för seniorer kan flyttas till Stora Färgens lägergård. Lokalerna vid Stora Färgens lägergård är tillgänglighetsanpassade och har även tidigare använts till

seniorläger. Förvaltningen har i ärendet haft dialog med ÄVO, som inte ser några hinder för flytt av seniorverksamheten till Stora Färgens lägergård.

Samverkan

Förvaltningens samverkansgrupp

Samverkan i lokal samverkansgrupp (LSG) sker 7 maj 2024.

Information lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) möte den 22 maj 2024.

Rådet för funktionsstödsfrågor

Information i rådet för funktionsstödsfrågor ges den 16 april 2024.

Bilagor

Inga bilagor har bifogats tjänsteutlåtandet.

Ärendet

Förvaltningen har en överkapacitet av lokaler för korttidsvistelse i form av helg- och veckoläger. Förvaltningen bedömer att tre lägergårdar av nuvarande fyra ger en tillräcklig kapacitet för att omhänderta behovet av helg- och veckoläger.

Nämnden har att ta ställning till avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården.

Beskrivning av ärendet

Förvaltningen hyr lokaler utanför Göteborg för att bedriva korttidsvistelse i form av helg- och veckoläger vid Klostergården i Uddevalla, Stora Färgen i Alingsås, Runntången på Tjörn samt Tyringegården i Hindås. Lokalerna tillhör stadsfastighetsnämndens fastighetsbestånd.

Stadsfastighetsförvaltningen har gjort bedömningen att lokalerna vid Tyringegården har ett omfattande underhållsbehov av bland annat ytskikt, ventilations- och värmesystem. Enligt gällande självkostnadsprincip kommer kostnaderna för underhållet belasta nämnden för funktionsstöd genom en preliminär årlig hyreshöjning från 2 mnkr till 3,5 mnkr efter genomförda åtgärder.

Under en treårsperiod har antalet lägerdeltagare minskat kraftigt från cirka 430 i januari 2021 till cirka 270 januari 2024. Det minskande antalet deltagare gjorde att förvaltningen under hösten 2023 pausade lägerverksamhet vid Runntången på Tjörn då underlaget för att bedriva läger på samtliga lägergårdar inte var tillräckligt stort. Förvaltningen har nu analyserat behovet av antalet lägergårdar i närtid och framtid. Bedömningen är att behovet av helg- och veckoläger kan tillgodoses med tre lägergårdar. Vid en jämförelse mellan lägergårdarna har aspekter som lokalernas kvaliteter och utemiljö utifrån ett brukarperspektiv, lokalekonomi och avstånd från Göteborg beaktats. Den sammanvägda bedömningen är att avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården är det mest lämpliga alternativet. Därmed skulle lägerverksamhet återupptas vid Runntångens lägergård.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen bedömer att det vid en avveckling av Tyringegårdens lägerverksamhet finns tillräcklig kapacitet att bedriva lägerverksamhet i förvaltningens övriga tre lägergårdar Runntången, Stora Färgen och Klostergården. Bedömningen är också att det efter avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården fortfarande finns utrymme att ta emot fler lägerdeltagare om antalet skulle öka från dagens nivå. Även ÄVO:s seniorläger är möjliga att flytta till annan befintlig lägergård.

De aviserade hyresökningarna efter underhåll av lokalerna vid Tyringegården skulle innebära kraftigt ökade lokalkostnader. En avveckling av lägerverksamhet vid Tyringegården bidrar till ett effektivare lokalutnyttjande med bibehållen kvalitet i verksamheten.

Camilla Blomqvist

Anna Lifjorden

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef Daglig verksamhet och stöd